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Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till sta-
dens bolag 

Stadens nämnder uppmanas och stadens bolagsstyrelser anmodas, genom Stock-

holms Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden 

samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga. 

En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

I Stockholm är människor självförsörjande och vägen till arbete 
och svenskkunskaper är kort 
Alla nämnder och bolagsstyrelser bidrar i arbetet med att tillhandahålla feriejobb 

och Stockholmsjobb, antingen genom att anställa ungdomar/aspiranter eller till-

handahålla arbetsplatser. Ändå väntas inte kommunfullmäktiges mål för antal ung-

domar som fått feriejobb i stadens regi nås med nuvarande ambitionsnivå. Stads-

delsnämnderna Bromma, Farsta, Hägersten-Liljeholmen, Rinkeby-Kista, Skarp-

näck, Skärholmen, Älvsjö och Östermalm uppmanas att öka ambitionsnivån och 

höja årsmålet för antalet anställda ungdomar. De nya årsmålen ska redovisas i T1.  

 

Inte heller målen för antal aspiranter som fått Stockholmsjobb eller antal tillhanda-

hållna platser för Stockholmsjobb väntas nås med nuvarande ambitionsnivå. Alla 

nämnder uppmanas att höja sina årsmål. En särskild uppmaning riktas till trafik-

nämnden, som har sänkt sin ambitionsnivå kraftigt i jämförelse med 2018 för båda 

indikatorerna Antal aspiranter som fått Stockholmsjobb och Antal tillhandahållna 

platser för Stockholmsjobb. 

 

Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas 
i  
Valnämnden har inte angett på vilket sätt de bidrar utan uppmanas att till tertial-

rapport 1 återkomma med beskrivning för hur de bidrar till måluppfyllelse. 

 

Stadsdelsnämnderna, socialnämnden, arbetsmarknadsnämnden, idrottsnämnden, 

utbildningsnämnden, kulturnämnden och bostadsbolagen har i uppgift att intensifi-

era arbetet mot våldsbejakande extremism. Samtliga berörda nämnder och bolag 

uppmanas att hörsamma stadens intentioner i arbetet mot våldsbejakande extrem-

ism. 

 

I Stockholm får människor i behov av stöd insatser i tid präglade 
av hög kvalitet, evidens och rättssäkerhet 
Stadsledningskontoret konstaterar att måluppfyllelsen för indikatorn Andel ungdo-

mar som fått ungdomstjänst i stadens verksamheter är beroende av att samtliga 

nämnder och bolag bistår socialnämnden. Stadens nämnder uppmanas och stadens 
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bolagsstyrelser anmodas, genom Stockholms Stadshus AB, att bistå socialnämn-

den i arbetet genom att tillhandahålla platser för ungdomstjänst. 

 

En utvecklad samverkan mellan skola och socialtjänst är en central del för att nå 

målen för verksamhetsområdet som helhet. Stadsledningskontoret konstaterar att 

socialnämnden, utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna kommer att priori-

tera det arbetet under 2019. Socialnämnden, utbildningsnämnden och stadsdels-

nämnderna uppmanas att fortsätta arbetet för att utveckla samverkan mellan skola 

och socialtjänst och att i samband med tertialrapport 1, tertialrapport 2 och i verk-

samhetsberättelsen för 2019 redovisa vilka resultat den utvecklade samverkan har 

medfört.  

 

I Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög kvalitet, 
trygghet och självbestämmande 
Stadsledningskontoret konstaterar att måluppfyllelsen för indikatorerna kring mål-

tidsupplevelsen och möjlighet till utevistelse inte varit tillräcklig god de senaste 

åren. Stadsledningskontoret uppmanar därför stadsdelsnämnderna att under året 

stärka arbetet med stöd av äldrenämndens utvecklingsarbete i frågorna.  

En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

Stockholm har Sveriges bästa företagsklimat och ett internation-
ellt konkurrenskraftigt näringsliv 
Stadsbyggnadsnämnden uppmanas även att analysera framtagen data från tidigare 

och kommande NKI-undersökningar för adekvat vägledning i pågående föränd-

ringsarbete. 

 

Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn An-

del bygg- och anläggningsentreprenader i stadens regi som uppfyller stadens krav 

avseende användning av Byggvarubedömningen (BVB) eller därmed jämförliga 

system inte uppnår kommunfullmäktiges årsmål på 100 procent. Östermalms 

stadsdelsnämnd och Norrmalms stadsdelsnämnd uppmanas att höja sina ambit-

ionsnivåer och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål 

för indikatorn samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stöder detta.  

En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

Stockholm har en budget i balans och långsiktigt hållbara finan-
ser 
Fastighetsnämnden uppmanas att sänka utgifterna i projekten Liljevalchs och Ös-

termalmshallen i förhållande till lämnade prognoser. 
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Fastighetsnämnden uppmanas att förbättra styrningen av investeringsverksam-

heten i syfte att undvika att prognoserna belastas med hastigt uppkomna utgiftsök-

ningar med därtill hörande driftkostnadskonsekvenser. Sammantaget har nämnden 

ett antal större utmaningar. I nämndens driftbudgetförutsättningar ingår en ofinan-

sierad besparingspost som nämnden under året måste hantera. Nämnden ska därför 

skyndsamt ta fram en handlingsplan för att säkerställa en effektiv styrning av 

verksamheten, som bland annat ska omfatta att genomföra en extern genomlysning 

av nämndens arbetssätt och en plan för hur nämnden ska effektivisera sin organi-

sation genom en översyn av fastighetsinnehavet i syfte att öka förutsättningarna att 

fokusera på kärnverksamheten. 

 

Stockholm använder skattemedlen effektivt till största nytta för 
stockholmarna 
Stadsledningskontoret konstaterar att två nämnder har låga årsmål för den obliga-

toriska nämndindikatorn ”Andel elektroniska inköp”. Kyrkogårdsnämnden och 

fastighetsnämnden uppmanas att höja sina ambitionsnivåer och i samband med 

tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål, samt ta fram aktiviteter som 

stöder detta. Kulturnämnden/kulturförvaltningen uppmanas att i samband med ter-

tialrapport 1 återkomma med nödvändiga aktiviteter för att nå upp till målet för 

samma indikator. 

 


